

وضعیت قیمت سکه و ارز در طول هفته گذشته با توجه به توقف پیش فروش سکه بررسی شد

## دلار تک نرخی؛ رویایی بر باد رفته

در حالی که سکه در هفته های اخیر با ثبات و حتی کاهش قیمت همراه شده بود، بار دیگر به شیب صعودی بازگشت  
سکه تمام با افزایش ۱۶۰ هزار تومانی در طول یک هفته بار دیگر به دو میلیون تومان نزدیک شد  
به دنبال اعلام توقف پیش فروش ۶ ماهه سکه قیمت سکه از مرز دو میلیون تومان گذشت



در حال حاضر مشکلات بسیاری در نقل و انتقال وجوه از چین برای کشور ما وجود دارد. چین در حال حاضر بزرگترین خریدار نفت کشور ماست و ولی پول نفت مان را از ادانه در اختیار مان قرار نمی دهد تا بتوانیم از هر جا خواستیم خرید کنیم و همان گونه که مشاهده می کنید، بسیاری اصرار کرده و برای ما محدودیت ایجاد کردند که با پول نفت فقط از چین خرید کنیم

یک میلیون و ۹۶۵ هزار تومان رسید تادر مجموع قیمت این نوع سکه در کمتر از یک هفته ۱۶۰ هزار تومان شامل افزایش قیمت شده باشد.

### دلایل افزایش قیمت

در هفته گذشته قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی با افزایش قیمت روبه رو شد و به ۱۳۱۴ دلار رسید. از سوی دیگر دلار در بازار غیر رسمی بیش از ۶۰۰۰ تومان معامله شد که به نظر می رسد که این دو عامل در صعودی شدن قیمت سکه تاثیرگذار بوده اند. در همین بازه زمانی نیمه سکه از ۸۹۵ هزار تومان به ۹۶۳ هزار تومان رسید و ۶۸ هزار تومان با افزایش قیمت مواجه شد. همچنین در این فاصله زمانی ربع سکه از ۵۴۶ هزار تومان به ۵۷۴ هزار تومان رسید و افزایش ۲۸ هزار تومانی داشت.

### ایهام در تحلیل بازار

در این خصوص احمد حاتمی یزد، کارشناس ارز به «قانون» می گوید: در حال حاضر وضعیت بازار ارز سکه در ایهام به سر می برد؛ یعنی همه در تحلیل این بازار در ایهام، دولتی، تردید و در ناامیدی هستند و کسی نمی داند چه باید بکند.

همه منتظرند ببینند دلار ۴۲۰۰ تومانی بانک مرکزی تحقق پیدا می کند یا خیر. بنابراین ما باید منتظر آماری از طرف دولت باشیم که بگوید تا به حال چه تعداد آل سسی با این ارز ۴۲۰۰ تومانی باز کرده است.

چون نمی دانیم بانک ها عامل دستورالعمل های شان را آماده کرده اند و برنامه تخصیص ارز در حال جا افتادن است یا خیر. ما امیدوارم جابقتد ولی همه چیز در گرو هفته آینده است که ترامپ بگوید از برجام بیرون می آید یا خیر.

### شمشیری بر سر اقتصاد ایران

وی ادامه می دهد: البته پیش بینی من این است که بیرون آمدن یا نماندنش تاثیر عملی مهمی ندارد و شاید وی خروج یا باقی ماندن کشورش را در برجام

پس از نوساناتی که از اواخر فروردین سال جاری در بازار ارز ایجاد شد و بباد پیش گرفتن سیاست های جدید ارزی از سوی دولت، روند پیش فروش سکه نیز با تغییراتی همراه شد و از دو سر فروش ۶ ماهه و یک ساله به هفت مرحله افزایش یافت. بر این اساس نرخ ها در سر رسید های جدید از این قرار شد که سکه تحویل یک ماهه یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان، سه ماهه یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان، ۶ ماهه یک میلیون و ۴۷۵ هزار تومان، ۹ ماهه یک میلیون و ۴۱۰ هزار تومان، یک ساله یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ۱۸ ماهه یک میلیون و ۲۴۵ هزار تومان و ۲۴ ماهه یک میلیون و ۱۱۶ هزار تومان باشد. اما همان گونه که مشاهده شد به فاصله کمتر از دو هفته پس از اجرایی شدن روند جدید پیش فروش سکه، بانک ملی اعلام کرد که به دلیل بر شدن ظرفیت ثبت نام سر رسید یک ماهه انجام نخواهد داد و پس از آن نیز از روز گذشته در شعب بانک ملی ثبت نام برای پیش فروش ۶ ماهه نیز متوقف شده است که به دنبال توقف پیش فروش یک روز گذشته قیمت سکه رکورد دو میلیون تومانی را شکست. البته این افزایش قیمت ها به بازار سکه ختم نمی شود و در بازار ارز نیز با وجود اینکه بانک مرکزی تنها یک نرخ برای ارز به عنوان نرخ رسمی اعلام کرده اما به گفته برخی بازاریان دلار تا ۶۵۰۰ تومان نیز در میان دلان معامله می شود.

### روند افزایشی قیمت سکه

در حالی که قیمت سکه در هفته های اخیر با ثبات و حتی کاهش قیمت همراه شده بود، بار دیگر به شیب صعودی بازگشت؛ به گونه ای که سکه تمام با افزایش ۱۶۰ هزار تومانی در طول یک هفته بار دیگر به دو میلیون تومان نزدیک شد و به دنبال اعلام توقف پیش فروش ۶ ماهه سکه، قیمت سکه از مرز دو میلیون تومان گذشت و تا ساعت ۱۲ روز گذشته، قیمت سکه به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. در شروع هفته گذشته، سکه تمام یک میلیون و ۸۰۵ هزار تومان فروخته شد، یک روز بعد با جهش قیمت به یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید تا طرف یک روز ۴۵ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرده باشد. باز نزدیک شدن به اواخر هفته، حرکت افزایشی قیمت سکه تندتر شد. در روز یازدهم اردیبهشت سکه تمام از یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان عبور کرد. آخرین باری که قیمت سکه به این رقم رسید، روزهای بعد از تعطیلات نوروز بود که به دنبال افزایش قیمت دلار، قیمت سکه در آستانه دو میلیون تومان بود. در آخرین روز هفته گذشته سکه تمام به



### احمد حاتمی یزد:

بعضی از دولت مردان مافکر می کنند اگر آمریکای برجام بیرون بیاید، ما می توانیم ارتباط قوی تری با شرق داشته باشیم و تمرکز خود را بر برقراری رابطه با چین و روسیه قرار داده اند. البته به نظر من این اشتباه بزرگی است زیرا روسیه و چین به هیچ وجه جدا از آمریکا در گذشته تصمیمی نگرفتند و در تمام قطعه نامه هایی که در سازمان ملل علیه ایران مطرح بوده، علیه ما رای داده اند

چه شرایطی با ما حساب و کتاب می کند، نادیده بگیریم باز هم شرایط تجارت با چین به هیچ وجه برای کشور ما مطلوب نیست. بنابراین تنها جایی که باقی می ماند که بتوانیم وارد مذاکره شویم، به توافقاتی برسیم و بده بستانی با آن ها داشته باشیم، کشورهای اروپایی است.

یعنی به آمریکا، چین و روسیه نمی توان دل بست. امیدوارم دیپلمات های ما بتوانند با اروپا به توافقی برسند، آن هم به گونه ای که توافقی، تابع تصمیمات آمریکا نباشد، چون جنگی که آمریکا با ما راه انداخته به طور حتم ادامه خواهد داشت و تحریک کننده اصلی نیز در این داستان نتانیا هو و حکومت اسرائیل است و پایانی نیز برای این دشمنی نمی توان پیش بینی کرد.

### دولت در تخصیص ارز سریع تر عمل کند

در حال حاضر تا هفته آینده این ناامیدی، ایهام، دولتی و تردید ادامه خواهد داشت. یکی از چیزهایی که به پایان این تردید می تواند کمک کند، همین است که دولت و بانک ها در دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی تا حدی سریع تر و فعال تر شوند. سپس برای تاجر و صنعتگران اعم از دولتی و خصوصی و خصولتی ها تعدادی آل سی باز شود تا آن ها نیز رضایت داشته باشند، این امر تا حدی تسهیل می شود که البته در بازار فروکش کند.

این اشتباه بزرگی است زیرا روسیه و چین به هیچ وجه جدا از آمریکا در گذشته تصمیمی نگرفتند و در تمام قطعه نامه هایی که در سازمان ملل علیه ایران مطرح بوده علیه ما رای داده اند. در حال حاضر نیز مشکلات بسیاری در نقل و انتقال وجوه از چین برای کشور ما وجود دارد.

چین در حال حاضر بزرگترین خریدار نفت کشور ماست ولی پول نفت مان را از ادانه در اختیار مان قرار نمی دهد تا بتوانیم از هر جا خواستیم خرید کنیم و همان گونه که مشاهده می کنید،

بسیار اصرار کرده و برای ما محدودیت ایجاد کردند که با پول نفت فقط از چین خرید کنیم که این مورد نیز بی در دسر و راحت نیست؛ یعنی استفاده از پول ایران بابت نفت در چین مستلزم هزینه های گزافی است. بنابراین نمی شود به چین دل بست و هر چه بیشتر به چین وابسته شویم، آن ها بیشتر به دنبال سوء استفاده از روابط شان با کشور ما خواهند بود.

### بهترین راه، مذاکره با اروپا

این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: اگر این مساله را که چین در معاملات تسلیحاتی با

اعلام کند و این مساله را به صورت شمشیری بالای سر اقتصاد ایران نگه خواهد داشت. این بی ثباتی به محیط نا امید و غیر فعال اقتصادی مان دامن می زند و در واقع اقتصاد کشور ما از این بلا تکلیفی لطمه بیشتری خواهد خورد تا اینکه ترامپ به صورت شفاف اعلام کند به برجام پایبند خواهد ماند یا خیر. بعضی از دولت مردان مافکر می کنند اگر آمریکا از برجام بیرون بیاید ما می توانیم ارتباط قوی تری با شرق داشته باشیم و تمرکز خود را بر برقراری رابطه با چین و روسیه قرار داده اند. البته به نظر من

**۱۰/۲ درصد**

بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که در بهار ۹۶ معادل ۱۰/۲ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و ...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند

**۴۹/۸ درصد**

بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در بهار ۹۶ بخش خدمات با ۴۹/۸ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است

**۱۲/۶ درصد**

نرخ بیکاری افراد ۱۰ ساله و بیشتر در بهار ۹۶ به ۱۲/۶ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) رسید

**۲۶/۴ درصد**

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله، حاکی از آن است که ۲۶/۴ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۹۶ بیکار بوده اند

**۴۰/۹ درصد**

این در حالی است که ۴۰/۹ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده اند

**۱/۱ درصد**

در بهار ۹۶ معادل ۲/۶ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان با بیکاران قرار گرفته اند

**۱/۵ درصدی بیکاری جوانان**

**افزایش ۱/۵ درصدی بیکاری جوانان**

**قانون**

روزنامه قانون  
طراحی و اجرا: محمد احتشامی

### گزارش کوتاه

## قیمت مرغ پرگرفت!



اساس اعلام اتحادیه صنف پرند و ماهی فروشان از روز گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ در خرده فروشی به مرز هشت هزار تومان رسیده و هفت هزار و ۹۵۰ تومان قیمت گذاری شده است. به گونه ای که قیمت مرغ در کشتارگاه ۷۱۰۰ تومان، بخش عمده ۷۲۵۰ تومان در خرده فروشی ۷۹۵۰ تومان اعلام شده است. در اطلاعیه این اتحادیه به اعضای خود آمده است که قیمت های اعلامی فوق نرخ استعلامی بوده و فروشندگان می توانند با توجه به فاکتور خرید رسمی و با احتساب ۱۰ درصد سود اقدام به فروش کنند.

اینکه برای وارد کنندگان کالاهای اساسی مبلغ پرداختی برای تخصیص دلار ۳۸۰۰ تومان است و ما به تفاوت ۴۰۰ تومانی از سوی بانک مرکزی پرداخت می شود، در گفت و گو با ایسنا بیان کرد: به غیر از ذخایر موجود در مرعداری ها و دامداری ها در روزهای گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن انواع نهاده های اساسی به کشور وارد شده و در هفته های قبل از آن نیز حدود ۷۰۰ هزار تن دیگر وارد شده بود که نشان می دهد از نظر تامین این کالای اساسی هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد و به زودی شاهد ایجاد تعادل در بازار هستیم.

از روزی که مصوبه دولت برای سیاست گذاری جدید ارزی ابلاغ شد تا اجرای آن حدود ۲۰ روز طول کشید که کالاهای اساسی منتظر عملی شدن آن بودند و بنابراین در این ایام چیزی به کشور وارد نشد و طبیعی بود که با نوساناتی مواجه شویم که البته دستگاه های نظارتی باید دقت بیشتری داشته باشند و نظارت شان را بر بازار افزایش دهند تا شاهد این سوء استفاده ها و سودجویی ها نباشیم؛ البته برخی وارد کنندگان نیز در روزهای گذشته با دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی اقدام به ترخیص کالاهای اساسی خود کرده بودند که بر اساس مصوبه جدید دولت مابه التفاوت ۴۰۰ تومانی به آن ها

که خرید این مایحتاج با نرخ ارز آزاد سبب ایجاد نوسان در هزینه های تولید و تمام شده مرعداران و دامداران شود و به طور طبیعی قیمت این محصولات پروتئینی بالا برود.

### پرداخت مابه التفاوت ۴۰۰ تومانی

در همین خصوص علی اکبر مهر فرد، معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی گفته بود: بر اساس مصوبه دولت و سیاست گذاری جدید در زمینه بازار ارز مقرر شد تا دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به تولید کنندگان، وارد کنندگان و همه نیازمندان به ارز داده شود و برای واردات کالاهای اساسی مانند نهاده های اساسی مورد نیاز برای تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز مابه التفاوت ۴۰۰ تومانی نیز به وارد کنندگان اختصاص داده شود تا از مورد نیاز آن ها به نرخ ۳۸۰۰ تومان برسد.

بالاخره این سیاست گذاری به نتیجه رسید و در روزهای گذشته نزدیک به ۲۰۰ فرزند کشتی معادل حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن انواع نهاده های اساسی تولید محصولات پروتئینی مانند دانه روغنی سویا کنگاله سویا ذرت و دانه کلزا که در بنادر مانده بود، تخلیه شده و برای آن ها گشایش اعتباری با همین سیاست جدید صورت گرفت که در روزهای آینده این نهاده های اساسی به بازار وارد می شود. مهر فرد بابیان

گویا با استان افزایش قیمت ها قصد تمام شدن ندارد و هر روز در یکی از بازارها شاهد بالا رفتن قیمت ها هستیم. روز گذشته اتحادیه صنف پرند و ماهی فروشان اعلام کرد: قیمت هر کیلوگرم مرغ در خرده فروشی به مرز هشت هزار تومان رسید و هفت هزار و ۹۵۰ تومان قیمت گذاری شد.

این در حالی است که هفته گذشته معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی از واردات حدود دو میلیون تنی کالاهای اساسی مورد نیاز برای تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز با دلار ۳۸۰۰ تومانی خبر داد و گفت: به زودی بازار این محصولات پروتئینی آرام می شود اما دستگاه های نظارتی باید دقت بیشتری روی بازار داشته باشند و با گرفتار شدن و متخلفان در این زمینه برخورد کنند.

### دلیل گرانی محصولات پروتئینی

در ماه گذشته تولید کنندگان گوشت مرغ و گوشت قرمز، مشکلات فراوانی را برای تولید از سر گذرانده بودند. این تولید کنندگان علت گرانی این محصولات را کمبود و افزایش قیمت نهاده های تولید بیان می کردند. وارد کنندگان در ماه های گذشته با دلار کمتر از ۳۸۰۰ تومان این نهاده ها را وارد کرده اند که همین امر باعث شده